
Oggetto: Corso abilitazione

L'anno Duemila tredici, add

Il sottoscritto Walter La Mar

del Comune di Ripabottoni

Visto l’accordo quadro Stato
per le quali è richiesta una sp
Considerato che;

- l’accordo entra in vig
- lo stesso è stato pubb
- i lavoratori interessat

vigore del decreto e c
- questo Ente è proprie

dipendenti e pertanto
abilitazione degli ope

- la partecipazione ai s
deve avvenire in orar

Ritenuto opportuno far fre
dipendenti Ciarla Antonio
obbligatorio l’adempimento;
Richiesto per le vie brevi u
Montuori di Termoli, special
Ritenuto il preventivo cong

1) Di autorizzare, per i
Domenico, alla freq
durata di 16 ore, per
precisamente per g
Escavatori idraulici
0013 di Angelo Mont

COMUNE DI RIPABOTTONI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO
Determinazione del Responsabile
Pagina n. 1 di 1

N. 143/21

operatori comunali – CIG ZB40B70913.

ì undici del mese di Settembre, nella casa comunale di Ripabottoni.

ca
RESPONSABILE DEI SERVIZI

-Regioni del 22.02.2012 di “Individuazione delle attrezzature di lavoro
ecifica abilitazione degli operatori (art.73, comma 5, d.lgs. 81/2008)”;

ore dopo 12 mesi dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale;
licato nel supplemento ordinario n.47 del 12.03.2012;
i devono effettuare i corsi di che trattasi entro 24 mesi dall’entrata in
ioè entro il 12.03.2015;
tario di escavatori e macchine movimento terra utilizzate dagli autisti
considerate attrezzature di lavoro per le quali è richiesta una specifica
ratori;
uddetti corsi, secondo quanto disposto dall’art.37 del d.lgs. n.81/2008,
io di lavoro e non può comportare oneri economici per i lavoratori;
quentare il corso di cui è cenno agli autisti di questo Comune, i
e Pellegrino Domenico, in possesso dei requisiti per la quale è

n preventivo di spesa all’Autoscuola “DESIDERIO” 0013 di Angelo
izzata nel settore;
ruo ed in linea con l'andamento del mercato;

D E T E R M I N A

motivi in premessa, i dipendenti comunali Ciarla Antonio e Pellegrino
uenza obbligatoria di un corso di abilitazione teorico pratico, della
lavoratori addetti alla conduzione di particolari attrezzature di lavoro,
li “Addetti alla conduzione di macchine movimento terra –
, Caricatori frontali e Terne”, presso l’Autoscuola “DESIDERIO”
uori di Termoli, specializzata nel settore;

dei Servizi



Pagina n. 2 di 2

2) Di impegnare, all’uopo, la somma di € 484,00, sull’intervento 1.04.02.03, gestione
competenza del deliberando Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2013;

3) Di stabilire che nelle fatturazioni si dovrà indicare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della
Legge 31 Agosto 2010, n. 136, così come modificata dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187, il
conto "Dedicato" di cui al comma 1 del medesimo art. 3 della L.136/2010, su cui far

transitare il pagamento relativo ed il CIG ZB40B70913;
4) Di riservare a successivo provvedimento la liquidazione della spesa, dopo presentazione di

regolare fattura;
5) Di trasmettere copia della presente all’Autoscuola “DESIDERIO” 0013 di Angelo

Montuori, sita in Termoli alla Via Perù n.19 e agli autisti interessati.

========

Determina, infine, la pubblicazione della presente all'albo pretorio del sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.
Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo emittente oppure in
via gerarchica alla Giunta Comunale, in alternativa, il ricorso giurisdizionale al TAR o Straordinario al
Presidente della Repubblica, nei termini e modi previsti dalla relativa normativa. (L. 1034/1971 e D.Lgs
104/2010, D.P.R. 1199/1971,).
La presente, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 lettera d)
del D.L. 10 Ottobre 2012, n.174, è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

La Marca Walter

===========

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art. 151 del Testo
Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000.
Lì,

IL RESP.LE DEL SERV.FIN.

La Marca Walter

==========
N. 301 Registro Pubblicazioni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Ripabottoni dichiara di aver pubblicato all'Albo Pretorio
Comunale sul sito internet http://www.comuneripabottoni.it la presente determinazione il giorno

per ivi rimanervi, ininterrottamente, per anni cinque consecutivi.

Ripabottoni,

IL MESSO NOTIFICATORE
Prot.4419/21/2

http://www.comuneripabottoni.it/
http://www.comuneripabottoni.it/

